



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NYBODER EJENDOMSAKTIESELSKAB

SILKEGADE 11, 1113 KØBENHAVN K

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2021

Rasmus Henning Asmussen Girsøl

CVR-NR. 11 56 73 98

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nyboder Ejendomsaktieselskab Silkegade 11 1113 København K CVR-nr.: 11 56 73 98 Stiftet: 1. november 1987 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Kathe Asmussen Girsel, formand Gert Rasmus Max Girsel Maria Asmussen Girsel Rasmus Henning Asmussen Girsel
Direktion	Rasmus Henning Asmussen Girsel
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Erhvervscenter København Holbergsgade 2 1057 København K
Advokat	Bonde & Noringriis Toldbodgade 19 B 1253 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter både erhvervs- og boligejendomme.

Værdiansættelse af ejendomme

Udlejningsejendommene måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien pr. 30. juni 2021 er beregnet på baggrund af en afkastbaseret model. Vi henviser til noten "Grunde og bygninger".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2020 - 30. juni 2021 udviser et resultat på 10.098 tkr. mod 2.483 tkr. for perioden 1. juli 2019 - 30. juni 2020. Balancen viser en egenkapital pr. 30. juni 2020 på 53.073 tkr. Resultatet er påvirket positivt af dagsværdiregulering af ejendomme med 8.811 tkr. (-1.827 tkr. i 2019/20).

Under COVID-19-pandemien har selskabet konstateret lavere lejeindtægter, og stigningen i bruttoresultat henføres primært til salg af ejendom.

Ledelsen anser driftsresultat før dagsværdiregulering for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.068.854	6.355.828
Personaleomkostninger.....	1	-1.360.474	-1.419.785
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		508.664	-1.827.039
DRIFTSRESULTAT		8.217.044	3.109.004
Andre finansielle indtægter.....		11.072	10.545
Andre finansielle omkostninger.....		-796.404	-979.873
RESULTAT FØR SKAT		7.431.712	2.139.676
Skat af årets resultat.....	2	-1.319.470	342.843
ÅRETS RESULTAT		6.112.242	2.482.519
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	129.000
Overført resultat.....		6.112.242	2.353.519
I ALT		6.112.242	2.482.519

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		107.752.684	98.691.572
Materielle anlægsaktiver.....	3	107.752.684	98.691.572
ANLÆGSAKTIVER.....		107.752.684	98.691.572
Andre tilgodehavender.....		1.032.996	944.549
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	276.000
Periodeafgrænsningsposter.....		86.314	64.916
Tilgodehavender.....		1.119.310	1.285.465
Likvide beholdninger.....		7.611.588	3.654.816
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.730.898	4.940.281
AKTIVER.....		116.483.582	103.631.853

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		13.300.000	700.000
Dagsværdiregulering for regnskabsmæssig sikring.....		1.266.139	-618.939
Overført overskud.....		34.521.329	41.628.026
Forslag til udbytte.....		0	129.000
EGENKAPITAL.....		49.087.468	41.838.087
Hensættelse til udskudt skat.....		7.071.095	6.644.948
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		7.071.095	6.644.948
Gæld til realkreditinstitutter.....		50.059.493	44.431.836
Afledte finansielle instrumenter.....	4	3.089.302	4.846.196
Anden gæld.....		2.782.210	2.642.719
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	55.931.005	51.920.751
Prioritetsgæld.....		1.169.857	948.778
Gæld til pengeinstitutter.....		0	253
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		131.000	113.306
Selskabsskat.....		1.399.708	337.477
Anden gæld.....		1.693.449	1.828.253
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.394.014	3.228.067
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		60.325.019	55.148.818
PASSIVER.....		116.483.582	103.631.853
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Dagsværdi- regulering for regnskabs- mæssig sikring	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	700.000	0	41.009.087	129.000	41.838.087
Forslag til resultatdisponering.....			6.112.242		6.112.242
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-129.000	-129.000
Kapitalforhøjelse.....	12.600.000		-12.600.000		0
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering.....		1.266.139			1.266.139
Egenkapital 30. juni 2021.....	13.300.000	1.266.139	34.521.329	0	49.087.468

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	6	6	
Løn og gager	1.352.255	1.423.049	
Andre omkostninger til social sikring.....	8.219	-3.264	
	1.360.474	1.419.785	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	893.323	512.050	
Regulering af udskudt skat.....	426.147	-854.893	
	1.319.470	-342.843	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. juli 2020.....		67.884.698	
Tilgang		12.679.698	
Afgang.....		-4.127.250	
Kostpris 30. juni 2021.....		76.437.146	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2020.....		30.806.874	
Årets værdireguleringer.....		508.664	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2021.....		31.315.538	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....		107.752.684	

Udlejningsejendomme, værdiansat til 116 mio. kr., måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er på 30. juni 2021 opgjort ved brug af en afkastbaseret model, og der har ikke medvirket en ekstern vurderingsmand.

Udlejningsejendommene består af 20 ejendomme, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes estimerede gennemsnitlige driftsafkast over en længere periode samt et individuelt fastsat afkastkrav. Ved fastsættelse af afkastkravet er der taget udgangspunkt i Colliers seneste MarkedsPULS rapport for 2. kvartal 2021 samt ejendommenes beliggenhed, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgående lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb. Afkastkrav er med udgangspunkt heri fastsat i niveau 6%.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25%, kan dagsværdien af udlejningsejendommene opgøres til henholdsvis 103 mio. kr. og 112 mio. kr.

NOTER
Note
Afledte finansielle instrumenter
4

Afledte finansielle instrumenter, består af indgået aftale baseret på renteswaps, hvis dagsværdi er negativ på 3.089 t.kr. Renteswapsene er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswapsene har en samlet hovedstol på 33.398 tkr. og sikrer en fast rente på 1,475 % frem til udløb den 30.12.2036.

Sikringsinstrumenterne påvirker balance og egenkapitalopgørelse således:

	Renteswap
Dagsværdi 30. juni 2021:	
Forpligtelser.....	3.089.302
	3.089.302
Årets værdiregulering i egenkapitalen.....	1.266.139

Langfristede gældsforpligtelser
5

	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	51.229.350	1.169.857	43.625.703	45.380.614
Afledte finansielle instrumenter.....	3.089.302	0	0	4.846.196
Anden gæld.....	2.782.210	0	0	2.642.719
	57.100.862	1.169.857	43.625.703	52.869.529

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
6

I ejendommene er der udover prioritetsgæld stillet sikkerhed til ejerforeningerne på i alt kr. 450 tkr.
